
 

 

 

INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DE MATO GROSSO 

 

1 
 

 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01 AO EDITAL N.º 034/2017 

 
O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto 

Presidencial de 11.04.2017, publicado no D.O.U. de 12.04.2017, e considerando o disposto 

no inciso IV do artigo 2º e artigos 3º e 4º da Lei nº 8.745/93 e Lei nº. 9.849/99 e o Edital 

IFMT nº 029/2017 e o Edital de Homologação nº 034/2017;              

  

 RESOLVE: 
 

               I – Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para 

contratação de Professor Substituto de que trata o Edital IFMT n.º 029/2017, do Campus 

Cuiabá – Octayde Jorge da Silva conforme abaixo: 

 
CAMPUS CUIABÁ – OCTAYDE JORGE DASILVA 

 
 

Área: EDUCAÇÃO FÍSICA 
 

Classificação Candidatos Situação 

1° CAMILA COLUCCI BATISTA Aprovada 

2º ROBSON SIQUEIRA DA CUNHA Classificado 

3º MARCELA BOMFIM MARTIN LOPES Classificada 

4º MOACIR JULIANI Classificado 

5º PRISCILA MORAIS DE CASTRO Classificada 

6º ARIANE GONÇALVES DA SILVA Classificada 

7º RUBIANA HOLLENBACH Classificada 

8º FLÁVIA ELISA CASTILHO MARTINHO Classificada 

 
 

Área: FILOSOFIA 
 

Classificação Candidatos Situação 

1° TAMIRES SIQUEIRA DE OLIVEIRA Aprovada 

 
 

Área: FÍSICA 
 

Classificação Candidatos Situação 

1° RONEY CARLOS DA SILVA Aprovado 

2º TARSILA MARILIA DE OLIVEIRA Classificada 

3º SIDNEI MOURA DA SILVA Classificado 

4º TONNY JADER DE MORAES Classificado 

5º RAYRISON TOBIAS COSTA Classificado 

6º ÂNGELA AUGUSTA PASSOS CORREA Classificada 

 
 



 

 

 

INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DE MATO GROSSO 

 

2 
 

 
Área: HISTÓRIA 

 

Classificação Candidatos Situação 

1° FERNANDO ROBERTO SOUZA SANTOS Aprovado 

2º RENATO OLIVEIRA SANTANA Classificado 

3º CACILDO ALVES NASCIMENTO Classificado 

4º SILVANO DA SILVA SIQUEIRA Classificado 

5º ELIANE TEODORO GOMES Classificada 

 
 

Área: LÍNGUA PORTUGUESA / INGLÊS 
 

Classificação Candidatos Situação 

1° ELISA TAUÁCURÊ DA SILVA FERREIRA Aprovada 

2º IVONEIDE SOARES DOS SANTOS DE JESUS Classificada 

 
 

Área: LÍNGUA PORTUGUESA / LITERATURA 
 

Classificação Candidatos Situação 

1° GISELLE MARQUES RAMOS DE OLIVEIRA Aprovada 

2º LUANA SOARES DE SOUZA Classificada 

3º RUI LEONARDO SOUZA SILVEIRA Classificado 

4º ANA PAULA SILVEIRA Classificada 

5º FERNANDA LOUREIRO FERREIRA Classificada 

 
 

Área: MATEMÁTICA 
 

Classificação Candidatos Situação 

1° LAYANE QUEÇADA SCHULTZ Aprovada 

 
 

Área: SOCIOLOGIA 
 

Classificação Candidatos Situação 

1° AMAURI LOBO MENDES Aprovado 

2º ADOLF DENY MOTTER FLORENIO Classificado 

3º MARCOS ROBERTO SAEZ GUARDIA Classificado 

4º THAÍS OLIVEIRA FANTA Classificada 

 
II – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Cuiabá, 02 de maio de 2017. 

 
 

WILLIAN SILVA DE PAULA 
Reitor do IFMT 

Decreto Presidencial de 11.04.2017 
Publicado no D.O.U. de 12.04.2017 


